Argenti viui coagulati fixatio

Hæc sic procedit, nec absque ratione: Testaceum vas, quod igni resistat, parato, cuius fundo sambuci radicum rasuram substernas, manibus calcando & accommodando, aliud deinde sternito paumentum è crystallino vitro, pila tuso, & per incerniculum traecto, & subtilissimo: inde piperis, zinziberis, & cinamomi aliud, malagma illud, vel congelatum argentum viuum imponas, inde vas reple pulueribus eisdem ordine præpostero, operculum imponito, ac luto munito, solique interdiu credendum, vt ad candorem reducatur. Sic vas inuertas, & leuibus subiectis prunis supra primum incandescat, per horam, inferius postea & colliquetur, & purum reperies argentum, si quid remanet alienum, omne non congelatum euolat, & ex omnibus, quas videre contingit, & experiri, felicissima hæc successit, omnibus vti poteris, vel in corpus illud fixat, quo fuerit congelatum. Est & ALIA argenti viui fixatio, non vtilitate inferior, & vti poteris, si placuerit: Salnitrum, & tartarum triturentur & in pollinem redigantur: igne intus admoto,flammam erigens comburitur, remanens in aquam vertatur, & leui flamma euolet

humidum, & sal remanens cum chrysocollæ factitiæ combustæ (comburitur enim vt alumen) triplo permisceatur, salis alchali duplo, hoc congelatum inuolue vase duro, ignis supra admoueatur, inde circum, tandem inferius senis quibusque horis, & partes retinet congelati aliquas.

De medicinis secundi ordinis.

CAPVT XI.

DICEMVS Nunc medii ordinis medicinas, illæ enim nobis dicuntur, quæ super diminuta aliqua projectæ corpora, alterant sic corpus, vt parum ab omni absint compleimento, minimisque diuersificantur differentiis, nec vltimis expositæ obstant examinibus, sic primi ordinis medicinas superantes, vt à maioris ordinis medicinis superantur, parumque deficit, vt ad eas transeant. Sed quia difficillimæ sunt, & difficulter reperiuntur, nos pauculas probauimus & apposuimus. Et primo

Argentum in aurum tingere

Docetur, & tinctura tam completa, vt verè credatur aurum: Ex argenti elimata scobe, cum argenti viui triplo igni malagma confice, ac vitro in vase carbonibus inferuescat, dum illud argenti viui euoleat, quo argentum superatur, inde sal ammoniacus, & viuum sulphur æquali argenti pondere triturentur, ac vitro in vase aliquo duas horas flagrantibus prunis immoretur, dum eius vis salem ammoniacum, sulphur, inde viuum argentum sublimet, & vasis collo inhæreat, vas frange, & argentum aureo colore insignitum, suique ponderis, vel maioris seruato, talemque illico parato aquam: Romanum chalcanthum, cum duplo rubei cyprii chalcanthi stillatitii, quod vocant coparosam, & optima sit, nam hinc omne dependet, sic salnitri triplo, æruginis parte tertia, ac cinnabaris sexta, & vitreis organis aquam stillatim

exugito, cuius partes duæ cum seruato argento per naturalem diem lento
igni bulliant, inde aucto distillationis igne, aqua omnis euaporet, & quod
in fundo remanet, cum chrysocollæ calce testaceo in vase fusorio accommodetur,
ore operto, & luto obstructo, colliquationis ignem adhibeto, & habebis:
lutescit enim argentum maximè colore nunquam caritatum, vel
eum permutaturum, vt examinibus omnibus auri expositum, coloris parum,
vel nil amittat. Sic ALITER colorem auri æmulabitur perfectè, &
peculiosè: Meminisse iam debes è stibio confecti æris vsti, id cum argenti
medietate colliquatum, perfectum auri dabit colorem, vt videri possit. Si auro
commisces, meliorem dabit, vt aliquorum patiatur examen. ALITER
quoque fit optimè: Si argenti viui congelationem, quam cum casside diximus,
tertiæ argenti parti remiscebis, argentum aureo colore insignitum reperies,
cum æquali auri portione colliquabis, in ollam impones, & per acre
acetum fundas, ac per diei quadrantem ebullire finas, & colore augebitur
magis, hoc autem extremo impones auri examini, ex communi scilicet
sale, & laterum puluere, addito tamen chalcantho, aurumque sic purgatum
accipies, & examinibus obstat omnibus, ac non solum in secundum, sed in
tertium migrat ordinem.

De medicinis tertij ordinis.

CAPVT XII.

IAM Tertii ordinis medicinas aggredi oportunum fuerit;
siquidem scio multum ainos ab huiusmodi lectione detinuisse,
cum à libri initio nil aliud concupierint, sic pecuniæ luxus irrepit:

Nunc profundiora naturæ misteria panduntur, apud
 eos tamen, qui nummos exoptant, si ferè aliquis est, qui
 eos non depereat. Et si alias ab antiquis tertii ordinis medicinas
 tradidimus, cum nobis non sit eorum copia, in aliud tempus fortasse
 differre censuimus. Multi sunt, qui multa periclitauere experimenta: quorum
 ea, quæ lucrosiora, & expeditiora sunt, trademus. Et ex iis primo

Cinnabarim fixum reddere.

Qui id facere quæsierit ita faciendum esse censeo: Cinnabaris confractæ partes
 ad magnitudinem iuglandium vitro in vase capacitatis eiusdem argenti
 pondere iam triplicato, vel maiori disseminatas condito, & vicissim insparsas,
 luto munias, & resiccari finito, sin minus in Solem vt repetas oportebit, inde
 cineribus immersum tandiu lento igni decoquas, quo usque infractum plumbeo
 colore liuescit, quod si nec quidem, iugem operam impendas, dum ad id peruerterit:
 inde plumbi duplo eluas, ac elotum examinibus oibus expositum pertinacius
 obstabit, maioris ponderis, & virtutis: & quo leuiori vteris igne, tanto foelicius
 res peragetur. SIC verò animatur argentum, & amissum resarcietur: Sublimato
 viuo argento ex aceto distillato bulliat, inde viuum argentum remiscebis,
 & vitro recuruo vase viuum argentum in ignem inferuefacto deuolet, & in receptaculum
 dilabatur, & seruetur: ponderis (si sapis) parum amisisse comperies.

ALITER sic & citius, & lucrosius facies: Infractas cinnabaris partes
 ad tesserarum magnitudinem, in oblongum linteam sacculum accommodabis,
 ollæ lateribus vndique distantem, inde lixiuim per acerrimum fundas ex alumine,
 tartari duplo, viuæ calcis quadruplo & cineris roboris æquali portione
 confecto, vti fieri solet, vel ratione aliqua parandum: per diem ebullire finas,
 exime, & ebulliat cum oleo, iugem operam impendas, & integrum cum nocte
 diem finito quoque illic esse, & exemptas ex oleo cinnabaris partes ou
 albumine subacto perlinito, ac in tertia parte elimatae argenti scobis reuoluto,
 in fundo apti vasis substernito, ritè figularia creta munitum, vt diximus,

ignem adhibe diebus tribus, & tam postremo augescat, vt igni cedat, & ferè liquescat, detrahe, & ex fæcibus extremo argenti examine perluito, & ad verum, & naturale deducito. Sic & ALITER fixum reddere possumus: Si testaceo in vase rotundo vndique clauso vbi exili spiramento cinnabarim immiseris, glutino ex oui albore parato illinas, ne vis ignis carbunculet, igni accommodato, paulatim vigorando, vel lignorum ferratura, quousque eundem contraxisse colorem cernes: ne festines, opus enim omne corruptit, & sæpè à philosophis præceptum nosces: sed hoc ministerium quærit maius. Nec ALITER inutiliter fixum redditur vsto ære insparso fictili in olla, prius tamen chalcantho disseminato, & calce expleta pertinaci muniatur luto, & triduo vitreriorum fornaci relinquatur, detrahe, & argentum æs retinebit, si rectè hæc animaduertes, non parum nancisceris lucri: omnibus enim antestat, qui tali parantur arte, facultate & fructu: nec pauca dixisse poeniteat. Id autem ingeniosorum reperit diligentia, vnius pharmacopolæ exemplo, qui cum cinnabarim conficere quæreret, in argentum casu optimè versum inuenit. Vtilius fixum redditur, si cinnabaris arte conficitur, sulphure non tam adustibili, ac maiori parte. ERIT quoque voluptuosum si cui placuerit, è fixo cinnabari argenteam barbam elicere: Si vase eodem accommodabis, igne solum inferius lente admoto, argentum adhuc spirituosum, nec plumbeum expertum vti sylua erectum cernes capillamentum, vt nil fuerit visu iucundius: Quæritur & apud chymistas non cinnabarim solum fixum reddere, sed

Aurum ex argento extrahere.

Nec tam parum, quin sumptibus reficiens, multum non superlucreris. hæc est eius conficiendi norma: Tenuis elimata ferri scobs in fusorium vas & durum igni tandiu incandescat, dum soluatur: inde factitiam chrysocollam, qua auri ferrumini vtuntur aurifices, & rubeum arsenicum paulatim inspargito, & postquam insparseris, æquali argenti pondere injecto, exquisitè purgetur vase è cineribus parato & forti, iam exclusis sordibus omnibus auri in separationis